(3) Quid enim prodest homini, si mundum universum lucretur, animæ verò suæ detrimentum patiat. (Matth xvi. 26.)

(4) Non sunt condignæ passiones hujus temporis ad futuram gloriam, quæ revelabitur in nobis. (Rom. iii. 18.)

(5) Momentaneum et leve tribulationis nostræ æternum gloriæ pondus operatur in nobis. (2. Cor. iv. 17.)

(6) Regnum cælorum vim patitur, et violenti rapiunt illud. (Matth xi. 12.)

Celui qui voudra sauver sa vie, la perdra. (1)

Si quelqu'un veut venir après moi, qu'il renonce à soi-même. (2)

Ceux qui sont à Jésus-Christ, ont crucifié leur chair, avec ses passions et ses désirs déréglés. (3)

Celui qui aime son père ou sa mère plus que moi-même, n'est pas digne de moi. (4)

Si je cherchais à plaire aux hommes, je ne serais pas serviteur de Jésus-Christ. (5)

Remettez, et on vous remettra. (6)

Celui-là sera sauvé, qui persévéra jusqu'à la fin. (7)

Quiconque ayant mis la main à la charrue, regarde derrière soi, n'est point propre au royaume de Dieu. (8)

De ces maximes de l'Évangile, nous déduisons les maximes chrétiennes qui suivent :

Tout finit dans ce monde, le plaisir finit, la souff-

(1) Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perdet eam. (Matth. xvi. 25)

(2) Qui vult venire post me, abneget semetipsum. (Matth. xvi. 24.)

(3) Qui sunt Christi, carnem suam crucifixerunt cum vitiis, et concupiscentiis. (Galat. v. 24.)

(4) Qui amat patrem aut matrem plusquam me, non est me dignus. (Matth. x. 36.)

(5) Si adhuc hominibus placerem, servus Dei non essem. (Galat. i. 10.)

(6) Demittite et dimittemini, (Luc. vi. 37.)

(7) Qui autem perseveraverit usque in finem, hic salvus erit. (Matth. x. 22.)

(8) Nemo mittens manum suam ad aratrum et respiciens retrò, aptus est regno Dei (Luc. ix. 62.)

france finit, il n'y a que l'éternité seule qui ne finit jamais.

Perdons tout, mais ne perdons pas Dieu.

Le péché est le mal unique et véritable.

Tout ce que Dieu veut est bon.

Celui qui possède tout le monde sans avoir Dieu, n'a rien; celui qui possède Dieu seul sans aucun bien du monde, a tout.

Notre plus grand ennemi, c'est l'amour-propre.

Toutes les grandeurs humaines disparaissent à la clarté du flambeau de la mort.

Tous les biens de la terre ne sauraient contenter le cœur de l'homme; Dieu seul le contente.

Nous n'avons que Dieu qui nous soit fidèle; le monde est trompeur, il promet, mais il ne tient pas parole.

Il n'y a que Dieu qui nous aime véritablement; les hommes ne nous aiment que pour leur propre intérêt.

Pour se sauver, il faut vivre selon les maximes de l'Évangile, et non selon celles du monde.